
Wijziging Regeling beperkingsgebieden bluetongue 2006

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
2 oktober 2006, nr. TRCJZ/2006/3048,
houdende wijziging (12) van de Rege-
ling beperkingsgebieden bluetongue
2006 in verband met een bevestigde uit-
braak in Barchem

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op richtlijn 2000/75/EG van de
Raad van de Europese Unie van 20
november 2000 tot vaststelling van spe-
cifieke bepalingen inzake de bestrijding
en uitroeiing van bluetongue (PbEG L
327), en artikel 10, eerste lid, van richt-
lijn 90/425 van de Raad van de Europe-
se Unie van 26 juni 1990 inzake
veterinaire en zoötechnische controles
in het intracommunautaire handelsver-
keer in bepaalde levende dieren en
produkten in het vooruitzicht van de
totstandbrenging van de interne markt
(PbEG L 224);
Gelet op de artikelen 29, 30, eerste en
derde lid, en 31 van de Gezondheids- en
welzijnswet voor dieren;

Besluit:

Artikel I
Bijlage I bij de Regeling beperkingsge-
bieden bluetongue 20061 wordt vervan-
gen door de bij deze regeling opgeno-
men bijlage.

Artikel II
Deze regeling wordt aan de media
bekendgemaakt en treedt op 2 oktober
2006, om 15.00 uur in werking.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de minister
genomen besluit:
de Secretaris-Generaal,
C.J. Kalden.

1 Stcrt. 2006, 162; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 27 september 2006 (Stcrt. 192).

Bijlage I

A. 20-kilometergebied Zuid Nederland
Het 20-kilometer-gebied is als volgt
begrensd:

Vanaf de kruising Rijksweg A59 en
Coppensdijk, Coppensdijk volgend in
zuidelijke richting tot aan Nieuwekam-
pen.

1. 

Nieuwekampen volgend in noordoos-
telijke richting overgaand in Van Rijc-
kelvoorseweg, Van Rijckelvoorseweg
volgend in zuidelijke richting overgaand
in Brugstraat volgend in oostelijke rich-
ting overgaand in Lindelaan volgend in
oostelijke richting tot aan Vinkelsestraat.

Vinkelsestraat volgend in oostelijke
richting overgaand in Huis Deelen vol-
gend in zuidoostelijke richting tot aan
Loosbroeksestraat volgend in noordelij-
ke richting overgaand in Aardenbaan
volgend in zuidoostelijke richting over-
gaand in Langestraat volgend in zuidoos-
telijke richting overgaand in Molendel-
len volgend in zuidoostelijke richting
overgaand in Achter de Berg, volgend in
noordoostelijke richting overgaand in
achterstraat volgend in noordelijke rich-
ting overgaand in Brandsestraat volgend
in oostelijke richting overgaand in Uden-
seweg volgend in oostelijke richting tot
aan de A50.

De A50 volgend in zuidoostelijke
richting tot aan de Rondweg.

Rondweg volgend in oostelijke rich-
ting tot aan Industrielaan.

Industrielaan volgend in zuidelijke
richting overgaand in Nieuwe Udense-
weg volgend in oostelijke richting
overgaand in Leeuwstraat volgend in
zuidelijke richting overgaand in Brabant-
straat volgend in zuidelijke richting
overgaand in Volkelseweg tot aan Peel-
sehuis.

Peelsehuis volgend in oostelijke rich-
ting overgaand in Bovenstehuis volgend
in zuidelijke richting overgaand in Zijp
volgend in oostelijke richting overgaand
in Waterval volgend in zuidelijke rich-
ting overgaand in Statenweg volgend in
westelijke richting overgaand in Donk-
straat tot aan Arendstraat.

Arendstraat volgend in zuidoostelijke
richting overgaand in Broeder Hogard-
straat volgend in zuidoostelijke richting
overgaand in Daniel de Brouwerstraat
volgend in zuidoostelijke richting over-
gaand in Handelseweg volgend in
zuidwestelijke richting tot aan Scheiweg.

Scheiweg volgend in oostelijke rich-
ting tot aan Oost-OM (N272).

Oost-OM (N272) volgend in noord-
oostelijke richting overgaand in Peeldijk
(N272) volgend in noordoostelijke rich-
ting overgaand in Elsendorpseweg
(N272) volgend in oostelijke richting
overgaand in Gemertseweg (N272) vol-
gend in noordoostelijke richting tot aan
Blauwstraat.

Blauwstraat volgend in zuidelijke
richting overgaand in Loonseweg vol-
gend in zuidelijke richting tot aan
Lindelaan.

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

Lindelaan volgend in noordoostelij-
ke richting overgaand in Lactariaweg
volgend in noordoostelijke richting
overgaand in Radioweg volgend in
noordoostelijke richting tot aan A73.

A73 volgend in zuidoostelijke rich-
ting tot aan E34/A67.

E34/A67 volgend in oostelijke rich-
ting tot aan Wesselseweg.

Wesselseweg volgend in noordooste-
lijke richting tot aan de Duitse grens.

Duitse grens volgend in zuidelijke
richting overgaand in de Belgische grens.

Belgische grens volgend in noord-
westelijke richting tot aan Stramproyer-
grensweg, Stramproyergrensweg vol-
gend in oostelijke richting overgaand in
Eltenbosdijk volgend in oostelijke rich-
ting overgaand in Bergerothweg vol-
gend in oostelijke richting overgaand in
Savelveld volgend in noordoostelijke
richting tot aan Maaseikerweg (N266).

Maaseikerweg (N266) volgend in
noordelijke richting tot aan Tungeler
Dorpsstraat.

Tungeler Dorpsstraat volgend in
oostelijke richting overgaand in Caster-
straat volgend in oostelijke richting
overgaand in Baldersstraat volgend in
oostelijke richting overgaand in Antoni-
usstraat volgend in noordoostelijke
richting overgaand in Sebastiaanstraat
volgend in noordoostelijke richting
overgaand in Ellerweg volgend in
noordoostelijke richting tot aan A2/E25.

A2/E25 volgend in noordelijke rich-
ting tot aan Strijperstraat.

Strijperstraat volgend in zuidelijke
richting overgaand in Strijperdijk vol-
gend in zuidoostelijke richting over-
gaand in Paaldijk volgend in zuidweste-
lijke richting overgaand in Groenstraat
volgend in oostelijke richting overgaand
in Roerdomp volgend in zuidelijke rich-
ting overgaand in De Branten volgend
in westelijke richting overgaand in Gra-
venkasteel volgend in zuidwestelijke
richting overgaand in de Dijk overgaand
in Heikant volgend in zuidwestelijke
richting overgaand in Bergbosweg vol-
gend tot aan de Belgische grens.

De Belgische grens volgend in
noordwestelijke richting tot aan Sint
Benedictusbaan.

Sint Benedictusbaan volgend in
noordelijke richting overgaand in Brug-
seheide volgend in noordelijke richting
overgaand in de Sil volgend in westelij-
ke richting tot aan de Maastrichterweg.

Maastrichterweg volgend in noorde-
lijke richting overgaand in Zuidelijke
Randweg (N396) volgend in westelijke
richting overgaand in Luikerweg (N69)
volgend in zuidelijke richting overgaand

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

24. 

LNV

Uit: Staatscourant 4 oktober 2006, nr. 193 / pag. 11 1



Venbergseweg volgend in noordweste-
lijke richting overgaand in Pastoor
Bolsiusstraat volgend in westelijke rich-
ting overgaand in Monseigneur Smets-
straat volgend in zuidwestelijke richting
overgaand in Weerderdijk volgend in
zuidwestelijke richting overgaand in
Loverensedijk volgend in noordelijke
richting overgaand in Loveren volgend
in noordoostelijke richting overgaand in
Dommelsedijk (N397).

Dommelsedijk (N397) volgend in
westelijke richting overgaand in Lage
Heide volgend in zuidwestelijke richting
overgaand in Stokkelen volgend in
noordwestelijke richting overgaand in
Plaatse volgend in noordwestelijke rich-
ting overgaand in Voortseweg volgend
in noordwestelijke richting tot aan
Postelseweg.

Postelseweg volgend in zuidwestelij-
ke richting overgaand in Rootseweg
volgend in noordwestelijke richting
overgaand in Grote Aardweg volgend in
noordwestelijke richting overgaand in
de Pan volgend in noordwestelijke rich-
ting overgaand in Dalem overgaand in
Ganzestraat volgend in noordwestelijke
richting overgaand in Nieuwstraat vol-
gend in noordoostelijke richting over-
gaand in Oude Provincialeweg volgend
in westelijke richting overgaand in Bur-
gemeester van Woenseldreef volgend in
noordelijke richting overgaand in Pro-
vinciale weg N284 volgend in westelij-
ke richting tot aan Lange Trekken.

Lange Trekken volgend in noordelij-
ke richting overgaand in P.G.
Ballingslaan volgend in westelijke rich-
ting overgaand in Neterselseweg vol-
gend in noordelijke richting overgaand
in De Muilen volgend in noordelijke
richting overgaand in Latestraat volgend
in zuidwestelijke richting overgaand in
Molendijk overgaand in de Laaijen vol-
gend in noordwestelijke richting over-
gaand in Heideweg volgend in noorde-
lijke richting overgaand in Neterelsedijk
volgend in westelijke richting tot aan
Kempenbaan (N269).

Kempenbaan (N269) volgend in
noordelijke richting overgaand in Wel-
lenseind (N269) overgaand in Lage
Mierdseweg volgend in noordelijke rich-
ting overgaand in Esbeekseweg volgend
in noordelijke richting overgaand in
Gelderstraat volgend in noordelijke rich-
ting overgaand in Faffestraat volgend in
oostelijke richting overgaand in Doelen-
straat volgend in noordelijke richting
overgaand in Tilburgseweg volgend in
noordelijke richting overgaand in N269
tot aan de A58/A65/E312.

A58/A65/E312 volgend in noordoos-
telijke richting tot aan Burgemeester
Bechtweg (N261).

Burgemeester Bechtweg (N261)
volgend in noordelijke richting tot aan
Midden Brabantweg (N261).

Midden Brabantweg (N261) volgend
in noordelijke richting tot aan A59.

25. 

26. 

27. 

28. 

29. 

30. 

31. 

A59 volgend in oostelijke richting
tot aan Lipstraat.

Lipstraat volgend in zuidelijke rich-
ting overgaand in Duinweg volgend in
zuidelijke richting overgaand in Mar-
grietweg volgend in oostelijke richting
overgaand in Distelberg volgend in oos-
telijke richting overgaand in Nieuw-
kuijkseweg volgend in noordwestelijke
richting overgaand in Vendreef volgend
in noordoostelijke richting overgaand in
Gementweg volgend in oostelijke rich-
ting overgaand in Deutersestraat vol-
gend in noordoostelijke richting
overgaand in Oude Vlijmenseweg vol-
gend in noordoostelijke richting over-
gaand in Simon Stevinweg volgend in
noordoostelijke richting tot aan Konin-
ginnenlaan.

Koninginnenlaan volgend in noord-
oostelijke richting overgaand Brugstraat
volgend in oostelijke richting overgaand
in Orthenseweg volgend in noordooste-
lijke richting overgaand in Aartsherto-
genlaan volgend in oostelijke richting
overgaand in Grobbendoncklaan vol-
gend in zuidelijke richting overgaand in
Graafseweg volgend in noordoostelijke
richting overgaand in Aartshertogenlaan
volgend in oostelijke richting overgaand
in Hintham overgaand in Graafsebaan
volgend in oostelijke richting overgaand
in Berlicumseweg volgend in zuidelijke
richting tot de A59, de A59 volgend in
oostelijke richting tot aan Coppensdijk.

B. 20-kilometergebied Zeeland
Het 20-kilometer-gebied is als volgt
begrensd:

Vanaf de Belgische grens de Noord-
zee volgend in noordelijke richting naar
de Zeedijk in Westkapelle.

Zeedijk (N287) volgend in noordoos-
telijke richting overgaand in Schelpweg
(N287) overgaand in ’t Groentje vol-
gend in noordoostelijke richting over-
gaand in Domburgseweg (N287) vol-
gend in noordoostelijke richting
overgaand in Dorpsstraat (N287) vol-
gend in noordoostelijke richting over-
gaand in Noordweg (N287) volgend in
zuidoostelijke richting overgaand in
Oostkapelseweg volgend in zuidoostelij-
ke richting overgaand in N287 volgend
in zuidoostelijke richting tot aan Wil-
genhoekweg (N57).

Wilgenhoekweg (N57) volgend in
zuidelijke richting overgaand in Noord-
weg (N57) volgend in zuidelijke rich-
ting overgaand in Leliëndaalseweg
(N57) volgend in zuidelijke richting
overgaand in Sandberglaan (N57) vol-
gend in zuidelijke richting overgaand in
Walensingel volgend in zuidelijke rich-
ting overgaand in Looierssingel (N57)
volgend in zuidoostelijke richting over-
gaand in Londense Kaai (N57) volgend
in zuidoostelijke richting overgaand in
Het Groene Woud (N254) volgend in
zuidoostelijke richting overgaand in
Schroeweg (N254) volgend in zuidooste-
lijke richting overgaand in Oost-

32. 

33. 

34. 

1. 

2. 

3. 

Souburg (N254) volgend in zuidoostelij-
ke richting tot aan E312/A58.

E312/A58 volgend in noordoostelijke
richting tot aan N254.

N254 volgend in zuidwestelijke rich-
ting overgaand in Sloeweg (N254)
volgend in zuidwestelijek richting over-
gaand in N254 volgend in zuidwestelij-
ke richting tot aan N62.

N62 volgend in zuidoostelijke rich-
ting overgaand Westerscheldetunnelweg
(N62) volgend in zuidelijke richting
overgaand in westerscheldetunnel vol-
gend in zuidelijke richting overgaand in
N62 volgend in zuidelijke richting tot
aan N62/N61.

N62/N61 volgend in oostelijke rich-
ting tot aan N253.

N253/N62 volgend in zuidoostelijke
richting overgaand in Tractaatweg N253
volgend in zuidelijke richting overgaand
in N263/N62 volgend in zuidelijke rich-
ting tot aan de Belgische grens.

De Belgische grens volgend in weste-
lijke richting tot aan de Noordzee.

C. 20-kilometergebied Gelderland
Het 20-kilometer-gebied is als volgt
begrensd:

Vanaf de Duitse grens de Kottense-
weg (N319) volgend in noordwestelijke
richting overgaand in Rondweg Zuid
(N319) volgend in westelijke richting
tot aan Misterweg (N318).

Misterweg (N318) volgend in zuid-
westelijke richting overgaand in Brede-
voortsestraatweg (N318) volgend in
zuidwestelijke richting overgaand in
Ringweg (N318) volgend in westelijke
richting overgaand in Varsse-
veldsestraatweg (N318) volgend in
westelijke richting overgaand in Aalten-
seweg volgend in noordwestelijke
richting overgaand in Oostelijke Rond-
weg (N318) volgend in noordelijke
richting tot aan Twenteroute (N18).

Twenteroute (N18) volgend in zuid-
westelijke richting overgaand in A18
volgend in westelijke richting tot aan
Terborgseweg (N317).

Terborgseweg (N317) volgend in
noordelijke richting overgaand in IJssel-
kade volgend in Zuidwestelijke richting
overgaand in Gaswal volgend in noord-
westelijke richting overgaand in
Hofstraat (n316) volgend in noordelijke
richting tot aan Keppelseweg (N314).

Keppelseweg (N314) volgend in
noordwestelijke richting overgaand in
Rijksweg (N314) volgend in noordweste-
lijke richting overgaand in Sliekstraat
(N314) volgend in noordwestelijke rich-
ting overgaand in Dorpsstraat (N314)
volgend in noordwestelijke richting
overgaand in Zutphenseweg (N314) vol-
gend in noordwestelijke richting over-
gaand Torenallee (N314) volgend in
noordelijke richting overgaand in Zut-
phen Emerikseweg (N314) volgend in
noordelijke richting overgaand in Eme-
rikseweg volgend in noordelijke richting
overgaand in Den Elterweg (N314) vol-

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Uit: Staatscourant 4 oktober 2006, nr. 193 / pag. 11 2



gend in noordelijke richting overgaand
in van der Capellenlaan (N314) volgend
in westelijke richting tot aan Deventer-
weg (N348).

Deventerweg (N348) volgend in
noordoostelijke richting overgaand in
Rustoordlaan (N348) volgend in noord-
oostelijke richting overgaand in Doctor
van de Hoevenlaan (N348) volgend in
noordelijke richting overgaand in Zut-
phenseweg (N348) volgend in noordwes-
telijke richting overgaand in Deventer-
weg (N348) volgend in noordelijke
richting tot aan A1/E30.

A1/E30 volgend in oostelijke richting
tot aan Siemelinksweg.

Siemelinksweg volgend in noordelij-
ke richting overgaand in Zweedsestraat
volgend in noordelijke richting tot aan
Holterweg (N344).

Holterweg (N344) volgend in oostelij-
ke richting overgaand in Deventerweg
(N344) volgend in oostelijke richting
overgaand in Dorpsstraat (N344) vol-
gend in zuidoostelijke richting tot aan
Rijssenseweg (N350).

Rijssenseweg (N350) volgend in
noordoostelijke richting overgaand in
Holterstraatweg (N350) volgend in

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

noordoostelijke richting overgaand in
Reggesingel (N350) volgend in noord-
oostelijke richting overgaand in
Haarstraat volgend in zuidoostelijke
richting overgaand in Hogepad volgend
in zuidoostelijke richting overgaand in
Verlengde Oranjestraat (N752) volgend
in zuidelijke richting overgaand in Mar-
keloseweg (N752) volgend in zuidelijke
richting tot aan A1/E31.

A1/E31 volgend in oostelijke rich-
ting tot aan Almelosestraat (N741).

Almelosestraat (N471) volgend in
zuidoostelijke richting tot aan Rondweg
Delden (N346).

Rondweg Delden (N346) volgend in
oostelijke richting tot aan A35.

A35 volgend in zuidoostelijke rich-
ting tot aan Haaksbergerstraat (N18).

Haaksbergerstraat (N18) volgend in
zuidwestelijke richting overgaand in
Enschedestraat (N18) volgend in zuid-
westelijke richting tot aan Buurserstraat.

Buurserstraat volgend in oostelijke
richting overgaand in Haaksbergerweg
volgend in oostelijke richting overgaand
in Alsteedseweg volgend in oostelijke
richting tot aan de Duitse grens.

De Duitse grens volgend in zuidelij-
ke richting tot aan de Kottenseweg.

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

Toelichting

Met de onderhavige regeling wordt de
Regeling beperkingsgebieden blueton-
gue 2006 (hierna: regeling) gewijzigd.
De wijziging houdt verband met een
bevestigde uitbraak van bluetongue bij
runderen op een bedrijf in Barchem
(gemeente Lochem, Gelderland). Inge-
volge richtlijn 2000/75/EG van de Raad
van de Europese Unie van 20 november
2000 tot vaststelling van specifieke bepa-
lingen inzake de bestrijding en uitroei-
ing van bluetongue wordt er thans rond
het bedrijf in Barchem een nieuw 20-
kilometergebied ingesteld. Hiertoe
wordt bijlage I bij de regeling aange-
past. Het nieuwe 20-kilometergebied
overlapt niet de bestaande 20-
kilometergebieden.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de minister
genomen besluit:
de Secretaris-Generaal,
C.J. Kalden.

Uit: Staatscourant 4 oktober 2006, nr. 193 / pag. 11 3


